МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛТАЙСКИЙ КРАЕВОЙ ДЕТСКИЙ ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

П Р И К А З

19.04.2022                                                                                                        № 61

г. Барнаул

Об итогах регионального этапа

Всероссийского конкурса детского рисунка
«Эколята – друзья и защитники Природы!»

Региональный этап Всероссийского конкурса детского рисунка

«Эколята – друзья и защитники Природы!» (далее – «Конкурс») состоялся с 15

марта по 18 апреля 2022 года. На Конкурс предоставлено 409 работ из 137

образовательных организаций 30 муниципальных районов и 8 городских

округов Алтайского края, а также 4 работы из 1 образовательной организации

Курганской области.

 На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить решение оргкомитета по итогам Конкурса (Приложе-

ние № 1).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Батлук Н.В.,

заместителя директора по учебно-воспитательной и научно-методической

работе.

Директор центра                                                                            И.Н. Марискин

Приложение № 1

к приказу директора

центра от 19.04.2022 № 61

Решение оргкомитета

регионального этапа Всероссийского конкурса детского рисунка

«Эколята – друзья и защитники Природы!»

1.  Наградить дипломом за 1 место по возрастным категориям:

«Эколята – Дошколята» (воспитанники дошкольных образовательных

организаций)

Зайцева Фёдора, 6 лет, воспитанника МБДОУ «Детский сад № 12

«Журавлик» г. Рубцовска

«Эколята» (учащиеся начальных классов школ)

Литвинову Алёну, 11 лет, обучающуюся КГБОУ «Кокшинская

общеобразовательная школа-интернат» Советского района

«Эколята – Молодые защитники Природы» (обучающиеся учреждений

дополнительного образования)

Гавричеву Екатерину, 15 лет, обучающуюся МБОУ СОШ № 3

г. Новоалтайска

2. Наградить дипломом за 2 место по возрастным категориям:

«Эколята – Дошколята» (воспитанники дошкольных образовательных

организаций)

Мануйленко Ивана, 6 лет, воспитанника МБДОУ «Детский сад № 8

«Колокольчик» Каменского района

Петрову Юлию, 4 года, воспитанницу МБДОУ «Детский сад № 49

«Улыбка» г. Рубцовска

«Эколята» (учащиеся начальных классов школ)

Занину Кристину, 10 лет, обучающуюся МОУ «Титовская ООШ»

Егорьевского района

Утину Варвару, 8 лет, обучающуюся МБОУ «Паутовская СОШ»

Петропавловского района

«Эколята – Молодые защитники Природы» (обучающиеся учреждений

дополнительного образования)

Гаськову Ксению, 12 лет, обучающуюся МБОУ СОШ № 3

г. Новоалтайска

Толстых Елизавету, 11 лет, обучающуюся МБОУ СОШ № 3

г. Новоалтайска

3. Наградить дипломом за 3 место по возрастным категориям:

«Эколята – Дошколята» (воспитанники дошкольных образовательных

организаций)

Алексеенко Алину, 3 года, воспитанницу МБДОУ ЦРР - детский сад

№ 53 «Топтыжка» г. Рубцовска

Андрееву Юлию, 5 лет, воспитанницу МБДОУ ЦРР - детский сад № 31

г. Яровое

Баюнову Софию, 6 лет, воспитанницу МБДОУ ЦРР - детский сад № 5

«Теремок» г. Новоалтайска

Варламову Викторию, 5 лет, воспитанницу МБОУ СОШ № 17 г. Бийска

Жабину Марию, 5 лет, воспитанницу МБДОУ «Детский сад № 23

«Малышок» г. Рубцовска

Завьялова Анатолия, 5 лет, воспитанника ЧДОУ «Детский сад № 183

«Веснушки» ОАО «РЖД» г. Барнаула

Зайцеву Марию, 3 года, воспитанницу МБДОУ «Детский сад № 50

«Росточек» г. Рубцовска

Иволга Дарью, 7 лет, воспитанницу МБДОУ ЦРР - детский сад № 31

г. Яровое

Касай Анну, 5 лет, воспитанницу МБДОУ - детский сад № 29 г. Яровое

Клочкову Веронику, 5 лет, воспитанницу МБДОУ ЦРР - детский сад

№ 28 г. Яровое

Ковалеву Василису, 6 лет, воспитанницу МБДОУ детский сад

«Вишенка» филиал МБДОУ детский сад «Солнышко» Красногорского района

Купер Владислава, 7 лет, воспитанника МАДОУ «ЦРР - детский сад

№ 7 «Ярославна» г. Рубцовска

Левковицкую Леславу, 6 лет, воспитанницу МАДОУ «ЦРР - детский сад

№ 7 «Ярославна» г. Рубцовска

Левченко Романа, 7 лет, воспитанника МБДОУ ЦРР - детский сад № 28

г. Яровое

Лямкина Никиту, 4 года, воспитанника МБДОУ «ЦРР – детский сад

№ 57 «Аленушка» г. Рубцовска

Митину Марию, 5 лет, воспитанницу МБДОУ «Детский сад № 50

«Росточек» г. Рубцовска

Прасолову Варвару, 5 лет, воспитанницу МБДОУ «Благовещенский

детский сад «Светлячок» Благовещенского района

Серкову Елизавету, 7 лет, воспитанницу МАДОУ «ЦРР «Детский сад №

1 «Жар-птица» г. Рубцовска

Сулиз Вадима, 6 лет, воспитанника МБДОУ «Детский сад № 50

«Росточек» г. Рубцовска

Тюменцева Матвея, 7 лет, воспитанника МБДОУ «Благовещенский

ЦРР - детский сад «Журавушка» Благовещенского района

Шестакову Дарью, 3 года, воспитанницу МБДОУ «Детский сад № 4

«Радуга» Поспелихинского района

«Эколята» (учащиеся начальных классов школ)

Абрамову Карину, 8 лет, обучающуюся КГБОУ «Барнаульская

общеобразовательная школа-интернат № 5» г. Барнаула

Болдыреву Еву, 7 лет, обучающуюся МБОУ «Кулундинская СОШ № 5»

Кулундинского района

Домашову Полину, 9 лет, обучающуюся МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 2» Локтевского района

Запорожцеву Диану, 7 лет, обучающуюся МБОУ СОШ № 4 г. Алейска

Кулигину Киру, 7 лет, обучающуюся МБОУ «Новониколаевская СОШ»

Рубцовского района

Понкратову Дарью, 8 лет, обучающуюся МБОУ СОШ № 4 г. Алейска

Хромову Елизавету, 10 лет, обучающуюся МБОУ «Паутовская СОШ»

Петропавловского района

«Эколята – Молодые защитники Природы»

Лангольф Валерию, 13 лет, обучающуюся МБОУ «Пригородная СОШ»

г. Славгорода

4. Направить для участия в федеральном заочном этапе Всероссийского

конкурса детского рисунка «Эколята – друзья и защитники Природы!» работы

победителей и призеров (1 и 2 место) регионального этапа в Алтайском крае.

5. Участникам, не вошедшим в число победителей и призеров, направить

электронные сертификаты участников Конкурса.